
Contacto

Teléfono 981867412
Fax 981767358
Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 137/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do Son
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario de oficinas para la casa consistorial del Ayuntamiento de
Porto do Son

Suministro y colocación de mobiliario de oficinas 1ª planta del Ayuntamiento de Porto do Son con lasDescripción 
especificaciones definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT)
Valor estimado del contrato 33.448 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.472,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.448 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Atalaia 7
(15970) Porto do Son España

Adjudicar el contrato de subministro denominado "Subministro de mobiliario de oficinas para a casa consistorial do
Concello de Porto do Son", expediente 137/2024, al licitador KL-1 MOBILIARIO DE OFICINA, S.L. por ser la mejor oferta
para el Ayuntamiento y cumplir los requisitos marcados en los pliegos de cláusulas administrativas particulares de acuerdo
con la clasificación efectuada por la Mesa de Contratación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.196,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KL-1 MOBILIARIO DE OFICINA,S.L
NIF B15573207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RONDA DE NELLE, 135 BAJO
(15010) A CORUÑA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.196,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.537,33 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para el Ayuntamiento y cumplir los requisitos marcados en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares de acuerdo con la clasificación efectuada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 06/03/2024
Plazo de Formalización Del 07/03/2024 al 07/03/2024

Observaciones: A través de la sede electrónica del Ayuntamiento de Porto do Son

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80a2a657-1dd0-4b3b-bfc3-c1f7ee8143b8


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LfApE%2FEw5CE4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000012822317 |  2024-000278823 | Wed, 06 Mar 2024 12:33:36:387 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122443400369183447212069576748688780045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LfApE%2FEw5CE4NavIWzMcHA%3D%3D

